
UCHWAŁA NR V/27/19
RADY MIASTA HAJNÓWKA

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Judzianka”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 44 ust. 1 i 2 
i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 
poz. 2244 i poz. 2340), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Judzianka” o  powierzchni 4,04 ha, położony na terenie 
Gminy Miejskiej Hajnówka.

2. W skład użytku ekologicznego opisanego w ust. 1 wchodzi działka nr 2093/18, obręb 5, położona 
w rejonie ul. Myśliwskiej w Hajnówce, stanowiąca własność Gminy Miejskiej Hajnówka.

3. Położenie i przebieg granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, w postaci współrzędnych 
punktów załamania granicy w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-2000, określa załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

4. Położenie i granice użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny nr 2 do 
niniejszej uchwały.

5. Celem ochrony jest zachowanie ze względów przyrodniczych, naukowych, dydaktycznych 
i krajobrazowych dwóch typów siedlisk z Załącznika I Dyrektywy Siedliskowej: 7140 Torfowiska przejściowe 
i trzęsawiska (7140-1 Torfowiska przejściowe i  trzęsawiska na niżu Scheuchzerio-Caricetea nigrae) i 91D0 
Bory i lasy bagienne (91D0-2 Sosnowy bór bagienny Vaccinio uliginosi-Pinetum oraz 91D0-6 Sosnowo-
brzozowy las bagienny Dryopteridi thelypteridis-Betuletum pubescentis) ze stanowiskami cennych gatunków 
roślin naczyniowych, grzybów i porostów.

§ 2. W stosunku do użytku ekologicznego ustanowionego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt;

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów;

11) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór na użytkiem ekologicznym sprawuje Burmistrz Miasta Hajnówka.

Id: 7B3FAD2F-7AE4-4F01-9AE0-01B6DDAD448C. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Hajnówka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego

 

Przewodniczący Rady

Walentyna Pietroczuk

Id: 7B3FAD2F-7AE4-4F01-9AE0-01B6DDAD448C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/27/19

Rady Miasta Hajnówka

z dnia 27 marca 2019 r.

Wykaz współrzędnych punktów załamania granic użytku ekologicznego „Judzianka”

L.p. Nr punktu Wsp. X Wsp. Y Czołówka
1 5-510280 5842979.04 8470606.14
2 510281 5842996.33 8470621.32 23.01
3 510282 5843013.61 8470636.50 23.00
4 510283 5843030.89 8470651.67 22.99 (23.00)
5 510162 5843048.56 8470667.17 23.50 (23.51)
6 510235 5843050.17 8470668.58 2.14
7 510236 5843068.99 8470685.03 25.00
8 510237 5843087.82 8470701.49 25.01
9 510249 5843102.87 8470714.65 19.99
10 510238 5843117.93 8470727.80 19.99
11 510239 5843133.00 8470740.96 20.01
12 510293 5843148.05 8470754.12 19.99
13 510240 5843163.11 8470767.28 20.00
14 510161 5843178.17 8470780.43 19.99
15 510001 5843207.22 8470746.57 44,61 (44.62)
16 4-530196 5843199.84 8470731.38 16.89
17 530197 5843186.19 8470703.28 31.24
18 530198 5843141.25 8470610.81 102.81 (102.82)
19 2513-2581 5843140.29 8470608.80 2.23
20 4-530199 5843108.91 8470544.22 71.80 (71.81)
21 2513-2580 5843051.47 8470425.89 131.53 (131.54)
22 6-610200 5843051.19 8470425.37 0,59
23 5-510333 5842984.60 8470421.01 66.73 (66.74)
24 510334 5842981.70 8470423.26 3.67
25 510355 5842975.21 8470453.91 31.33
26 510356 5842970.49 8470476.17 22.75 (22.76)
27 510357 5842965.15 8470501.40 25.79
28 510358 5842959.80 8470526.64 25.80
29 510359 5842954.46 8470551.88 25.80
30 510360 5842966.19 8470555.25 12.20 (12.21)
31 510361 5842965.61 8470589.03 33.78 (33.79)
32 510248 5842965.52 8470594.27 5.24

33 510280 5842979.04 8470606.14 17.99

Id: 7B3FAD2F-7AE4-4F01-9AE0-01B6DDAD448C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/27/19

Rady Miasta Hajnówka

z dnia 27 marca 2019 r.

Id: 7B3FAD2F-7AE4-4F01-9AE0-01B6DDAD448C. Podpisany Strona 1




